COLLECTIVITES

Lancement n®

NOTICE DE MONTAGE
TENTES

ESTEREL 4 (4 couchettes)
ESTEREL 8 (8 couchettes)
ESTEREL 12 (12 couchettes)
ESTEREL ] 6 (16 couchettes)
ARDECHE (8 couchettes)

AVEC LITS SUPERPOSES

(Conforme aux exigences de sécurité de la norme NF EN 747+A1 : 2015)

Page 2 : Consignes de sécurité
Page 3 : Armatures ESTEREL 4-8-12-16 - ARDECHE
Page 4 : Eclaté des armatures - colis
Page 5 : Montage du foit
Page 6 : Montage des pieds + montants + fraverses
Page 7 : Montage des couchettes

Page 8 : Montage des barres de protection + échelles +
piquetage au sol

WWW trigano.collectivites.com 1/8



COLLECTIVITES

IMPORTANT
—LIREATTENTIVEMENT -
A CONSERVER POUR REFERENCE ULTERIEURE

a) « AVERTISSEMENT Les couchages superieurs ne conviennent pas aux enfants de moins de six
ans en raison du risque de blessures liées a des chutes. » ;

b) « AVERTISSEMENT S'ils ne sont pas utilisés correctement, les lits superposes et les lits
surélevés peuvent présenter un séreux risque de blessure par étranglement. Ne jamais attacher ou

suspendre des élements a des parties du lit superpose qui ne sont pas destinés a étre utilisés avec
leditlit. Ces eléments comprennent, sans toutefois s'y limiter, les cordes, les ficelles, les cordons, les

crochets, les ceintures etles sacs. »

c) « AVERTISSEMENT Les enfants peuvent se retrouver coinces entre le litet un mur, une partie
d'un toitindiné, le plafond, des meubles adjacents (par exemple, des placards) ou autre. Pour éviter

tout risque de blessure grave, la distance entre la barriere de securité supérieure etles éléments
environnants ne doit pas dépasser 75 mm ou doit étre supérieure a 230 mm. » ;

d) « AVERTISSEMENT Ne pas utiliser les couchages inférieurs et supérieurs si une piece de la
structure est manquante ou cassée. » ;

e) Veillez a toujours suivre les instructions de montage indiquées dans les pages
suivantes (armature, couchages, harrieres de protection et échelles d’acces aux couchages
Supérieurs) ;

f) La taille recommandée pour le ou les matelas a utiliser avec/es lits est de 190 x 70 cm

g) L'éepaisseur maximale du matelas (en option) est de 10cm et ne doit pas depasser les repéres
indiqués sur les montants des lits ;

h) Il est nécessaire de ventiler la tente afin de maintenir un niveau peu éleve d'humiditeé et
d'empécher le développement de moisissure dans les lits et autour de ceux-ci ;

1) Verifier regulierement que tous les éléments de fixation sont correctement serres.
j) Conforme aux exigences de sécurité de la norme NFEN 747+A1 : 2015.

2/8



TENTES ESTEREL - ARDECHE

3/8

ESTEREL 8
B140C00

ESTEREL 4
B230G00




REPERAGES COMPOSANTS ARMATURE + COLISAGE
ESTEREL 8-12-16

—_—

DETAIL AB
ECHELLE 1 : 25

0

(1/2 armature Esterel 8 représentée)

N
—_— 2NN\ )
— NN B
N\ NNt

A

\!

N( 72

V!

A

gre
R aieI0)0I0101010

DR goe

ESTEREL4

ARDECHE

(1/2 armature Ardeche représentée)

I
"COLISAGE ESTEREL/ARDECHE
ESTEREL 4 | ESTEREL 8 | ESTEREL 12 | ESTEREL 16 | ARDECHE .
M/B230J01 | B140E01 | B141G01 B142J01 B229G01 DECOMPOSITION COLIS Poids
Y024E90 1 1 1 1 1 6 faitieres horizontales D + 6 faitiéres latérales E 22 kgs
8 longerons couchette F + 4 traverses extrémité C + 8 tubes

Y024F91 1 2 3 4 2 extremites couchette W 41 kgs
Y024G92 1 1 1 1 4 coinsG + 2 coins H+ 1 coin | + 2 coins J + 3 sacs de 25 piquets M | 21 kgs
Y024J94 1 2 1 1 coin | + 2 coins J + 1 sac de 15 piquets M 6 kgs

4 coins G + 2 coins S + 2 sacs 25 piquets M + 1 sac de 10
Y025L46 1 piquets M 15 kgs

2 faitiéres T (2110N+2x237SR) + 1 faitiére U (2110N) + 2
Y025R48 1 rampants B (1820N) + 2 rampants A (1310N) + 4 rallonges O| 19 kgs
5994SR)

8 traverses extrémité C + 2 faitieres E (1318N+575SR) + 3
Y025W50 1 faitieres D (1630N) + 2 sacs de 16 embouts 31kgs

4 barres de protection longitudinales K + 2 échelles R + 4
Y028A16 1 2 3 montants intermédiaire N + 2 sacs de 2 chapes de fixation V| 34 kgs

+ 1 sachet de visserie
4 barres de protection longitudinales K + 4 barres de

Y028Y15 1 1 1 1 2 protection extrémité L + 2 échelles R + 8 montants extrémité| 43 kgs

Q + 2 sacs de 2 chapes de fixation V + sachet de visserie

16 pieds P1 + 2 tubes de mat Y (1010N+axe) + 2 tubes de
Y030R22 1 mat Z (1055SR+embout) 36 kgs
Y030T23 1 1 1 8 pieds P1 + 4 pieds P2 :;;ﬁgg[lstgs extrémité C + 1 sac de 31 kgs
YO030W24 1 2 4 pieds P2 + 2 faitiéres latérales E + 3 faitieres horizontales D | 18 kgs
M/Y031L30 1 8 pieds P1 + 2 pieds P3 :él::‘?;ﬁzsigs extrémité C + 1 sac de 25 kgs

Poids total N

armature * 175 kgs 225 kgs 355 kgs 565 kgs 300 kgs avec couchettes 4/8




MONTAGE DU TOIT

1 - Monter les coins, faitiéres. rampants a récupérer dans les colis suivants :

Coin intermédiaire central |
(401019)

Coin extrémité latéral G
(401007)

Coin intermédiaire latéral J
(400792)

Coin extrémité central H
(401018)

Coin central S
(M/400988FREIN4)

DETAIL ORIENTATION FAITIERES LATERALES E
DETAIL Al

ESTEREL4
colis Y025L46 + Y025R48 ECHELLE 1: 10

Al

ESTEREL 8
colis YO24E90 + Y024G92

ESTEREL 12 et ARDECHE
colis YO24E90 + Y024G92 + Y024J94

ESTEREL 16
colis YO24E90 + Y024G92 + 2 colis Y024J

2 - Déposer la toile sur I'armature

3 - Monter 4 embouts sur chague traverse C :

@

DETAIL A ’

ECHELLE 1 :5

5/8




4 - Soulever le toit + la toile et monter les

MONTAGE DES PIEDS + MONTANTS + TRAVERSES

ieds, les montants N et

et les traverses C (avec 2 embouts montés) :

--> Les éléments a monter sont a prendre dans les colis indiqués suivant le modele a monter
--> Boulonner les traverses avec les vis HM6x16 + écrous suivant indications détails 1 et 2 (ATTENTION au sens de montage)
--> Boulonner les montants extrémité Q et intermédiaires N avec les vis téte bombée Ig 40 et les écrous frein HM6 suivant détails 1 et 2

Pied extrémité P1 (M/402056) _,

Montant exirémite Q Montant intermédiaire N

T (560133) (M/561126) DETAIL 1 ]
Vis téte bombée  (repéré N°1) DETAI”- 2
Trou de M6x40 (repéré n°2)
repérage (coté intérieur
hauteur maxi couchette)
N matelas + écrou frein M6
) = ? Q (voir (cOté extérieur
3 g consignes couchette
S 3| de sécurité
2| w8 2 2
L8 ool =8 T g
SR EEE R |
S8 5 w © @l 2 Ecrou frein HMé X P>
S 3| =9 g2 g Ecrou HMé ?/IS I;|M63f<16 ©
9 gl T3 E ° Vis HM6x16 coté intérieur ¥
23 ] £ &/ 2570014)1() | couchette) +
5 9 = Ecrou frein M6
2 2 16 (coté extérieur
* couchette s HMéx16 +
Vis Téte bombée Ecrou HMé
Méx40 (M/38019)
([ s R—
40 ©
S
> 3 ARDECHE
2 colis Y024F91 + 2 colis Y028Y15 + Y030R22 + Y025W50
ESTEREL4

colis YO24F91 + Y028Y15 + M/Y031L30
soit 8 pieds P1 + 2 pieds P3 + 8 traverses C +
8 montants Q + 16 vis HM6x16 + 16 écrous frein M6
( ATTENTION --> montage suivant détail 1)

D

ESTEREL 8 : colis Y028Y15 + Y028A16 + Y030T23 + 2 colis
Y024F91

soit 8 pieds P1 + 4 pieds P2 + 12 traverses C + 8 montants Q
+ 4 montant N + 24 vis HM6x16 + 16 écrous frein M6 + 8 écrous M6

ESTEREL 12 : colis Y028Y15 + 2 colis Y028A16 + Y030T23 +
3 colis Y024F91 + YO30W24

soit 8 pieds P1 + 8 pieds P2 + 16 traverses C + 8 montants Q
+ 8 montants N + 32 vis HM6x16 + 16 écrous frein M6 + 16 écrous M6

ESTEREL 16 : colis Y028Y15 + 3 colis Y028A16 + YO30T23 +
4 colis Y024F91 + YO30W24
soit 8 pieds P1 + 12 pieds P2 + 20 traverses C + 8 montants

Q + 12 montants N + 40 vis HM6x16 + 16 écrous frein M6 + 24 écrous
M6

soit 16 pieds P1 + 16 traverses C +
16 montants Q + 32 vis HM6x16 + 32 écrous frein M6
( ATTENTION --> montage suivant détail 1)




MONTAGE DES COUCHETTES

1 - Monter 2 embouts 1/2 rond sur chaque longerons F suivant détail R ci-dessous (attention : ne pas monter
I'embout c6té avec découpe ) :

Longeron couchette DETAIL R
M/400392ZN ECHELLE1:5
(2 par couchette)
avec embouts 1/2 rond :
d monter suivant détail R Decoupe

Tube extrémité couchette
M/509321BAG2
(2 par couchette)

--> ne pas monter

d'embout
de ce cbté
Vis Téte bombée
Méx20
20 o

2 -Glisser les longerons F avec 2 embouts dans les 2 fourreaux longitudinaux de chaque couchette respectant le sens
de montage (voir detail AJ)

DETAIL AJ
ECHELLE 1 : 4

Fourreau longitudinal

3- Positionner chaque couchette sur l'armature et glisser les tubes d'extrémité W dans les fourreaux d'exirémité
puis boulonner les longerons F et les tubes extrémité W sur les goussets des pieds avec les vis téte bombée Méx20
suivant détail AK

DETAIL AK
ECHELLE 1:5

Vis téte : Gousset
bombée ‘ pied
Méx20

NB=2 par
tube
extrémité

de couchette

7/8



(%]
[V}
9 2 W/ T
En © o / m
) O o2 NN 2
z " gy 3 =g 5] ///// <
— —l WA
<4 I * DR N
<g 32 85 9 VAT \'/’//
o o— N \ WA \ \
g 5s o N
X = A\
23 2% g MRS
28 Y

N

A\
AN

/AVA

FIXATION AU SOL|

B\
/‘b//l/u /)

Echelle R
(M/561101+ETIQ)

s K et transversales L sur les couchettes

)
> ®
5 =
U/O
38 O
a >

écrous frein M6 suivant le d

gitudinales K et les brider avec les chapes de fixation et les vis t

Méx45 + rondelles plates + écrous frein suivant détail AO

/;.‘UW..,!"/ ﬂ w —
S NT Y 284
ke VAN Y . 500 gWI090055
Lm — LX) \ w oW -
20w 0 W .m -2 5" X522 ¥S5501
== ) . PR <
O O— .nmu — N \ NN\ . \ .W g~
TEY / = 0 © — / \SWSNN =
082 2 3% 1= o o \\ /1///4/‘!‘
9"z a 03 2 o N ANV A
g = : (0) = 3 5 O\
- o TR \\724 5 ~~
O g s = H \ /// 3o
5 % ,, ///.// ,w. [ 9 TyVv3650055
c \ ‘,,u: \ 0] -————
S 47 /Wﬁ"x 273 m §1%522 NOLOL
o N =
O
o

|

transversale L
(560132)

ECHELLE 1: 20

%

3- Fixation au sol : 'armature et les échelles doivent IMPERATIVEMENT étre fixés au sol soit avec les piquets M fournis
(1 piquet par pieds et 2 piquets par échelle) soit & I'aide de tirefonds Méx40 + rondelles plates (non fournis) si

fixation sur plancher bois

MONTAGE DES BARRIERES DE PROTECTION + ECHELLES

4 DETAIL FIXATION AU SOL

S

2

O

S )\

MVPM = z < _\\\\\\\'////N//r

25 S, - \ w
(O] —_
©= (H

Vis
1- Monter les barres de protection longitudinale

ci-dessous et boulonner avec les vis téte bomb

de vis du coté intérieur de la couchette)
2- Monter les échelles sur les barres lon

8/8



	1-Page de garde
	2-Consignes de sécurité
	3-Armatures concernées
	Vue de mise en plan81
	Vue de mise en plan82
	Vue de mise en plan83
	Vue de mise en plan84
	Vue de mise en plan85

	4-ECLATES+COLISAGES
	Vue de mise en plan86
	Vue de détail AB (1 : 25)
	Vue de mise en plan88
	Vue de mise en plan89

	5-Montage toit
	Vue de mise en plan91
	Vue de mise en plan128
	Vue de mise en plan129
	Vue de mise en plan130
	Vue de mise en plan131
	Vue de mise en plan132
	Vue de mise en plan133
	Vue de mise en plan134
	Vue de mise en plan135
	Vue de mise en plan136
	Vue de mise en plan137
	Vue de mise en plan138
	Vue de mise en plan139
	Vue de mise en plan140
	Vue de mise en plan141
	Vue de mise en plan151
	Vue de mise en plan153
	Vue de mise en plan154
	Vue de détail A (1 : 5)
	Vue de mise en plan172
	Vue de détail AI (1 : 10)

	6-Montage pieds+trav+montants
	Vue de mise en plan145
	Vue de mise en plan146
	Vue de mise en plan147
	Vue de mise en plan148
	Vue de mise en plan149
	Vue de mise en plan152
	Vue de mise en plan156
	Vue de mise en plan157
	Vue de mise en plan159
	Vue de mise en plan160
	Vue de détail 1 (1 : 6)
	Vue de mise en plan162
	Vue de détail 2 (1 : 6)
	Vue de mise en plan166
	Vue de mise en plan167
	Vue de mise en plan168
	Vue de mise en plan169
	Vue de mise en plan170
	Vue de mise en plan193
	Vue de mise en plan194
	Vue de mise en plan195
	Vue de mise en plan196
	Vue de mise en plan197

	7-Montage couchettes
	Vue de mise en plan174
	Vue de détail R (1 : 5)
	Vue de mise en plan176
	Vue de mise en plan177
	Vue de détail AJ (1 : 4)
	Vue de mise en plan179
	Vue de mise en plan180
	Vue de mise en plan181
	Vue de détail AK (1 : 5)

	8-Montage des barrieres+éch
	Vue de mise en plan183
	Vue de mise en plan184
	Vue de mise en plan185
	Vue de mise en plan186
	Vue de mise en plan187
	Vue de mise en plan188
	Vue de mise en plan189
	Vue de mise en plan190
	Vue de mise en plan192
	Vue de détail AM (1 : 5)
	Vue de mise en plan199
	Vue de mise en plan200
	Vue de mise en plan201
	Vue de mise en plan202
	Vue de mise en plan204
	Vue de détail AO (1 : 5)
	Vue de détail FIXATION AU SOL (1 : 20)
	Vue de mise en plan207
	Vue de mise en plan215
	Vue de mise en plan217


